Постановление № 2130-9723 Совета

народных комиссаров Союза ССР "О

выделении рабочих колонн из

военнообязанных"

Постановление № 2130-9723 Совета народных комиссаров Союза ССР

Москва, Кремль

7 октября 1941 г.

О выделении рабочих колонн из военнообязанных

Совет Народных Комиссаров Союза ССР ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обязать Наркомат Обороны сформировать до 15 октября 1941 года из числа

необученных военнообязанных старших возрастов рабочие колонны общей численностью

300 тысяч человек и направить их в распоряжение наркоматов и организаций, согласно

приложению.

2. Обязать наркоматы и организации, перечисленные в п. 1-м настоящего постановления

обеспечить прием и использование рабочих колонн.

Приложение

к постановлению Совнаркома СССР от 7 октября 1941 г.

№ 2130-972

СПИСОК

наркоматов и организаций,

которым выделяются рабочие колонны

из военнообязанных

1. Наркомстрой — 96.000 чел.

2. Главвоенстрой - 16.000 -»-

3. Наркомвооружения - 13.000 -»-

4. Наркомавиапром - 50.000 -»-

5. Наркомбоеприпасов - 7.000 -»-

6. Наркомтанкостроения - 9.000

7. Наркомэлектростанций - 7.000 -»-

8. Наркомчермет - 23.000 -»-

9. Наркомцветмет - 12.000 -»-

10. Наркомэлектропром - 3.000 -»-

11. Наркомхимпром - 8.000 -»-

12. Наркомрезинпром - 9.000 -»-

13. Наркомтекстиль - 2.000 -»-

14. Наркомстройматериалов - 5.000 -»-

15. Наркомнефть - 12.000 -»-

16. НКПС - 20.000 -»-

17. Наркомлес СССР (на работы по заготовке дров для г. Москвы) - 5.000 -»-

18. Мосгорисполком (на работы по заготовке топлива для г. Москвы) - 3.000 -»-

Зам. Председателя Совета Народных Комиссаров Союза ССР А. Микоян

Управляющий Делами Совета 'Народных Комиссаров СССР Я. Чадаев